
1 
 

179. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 

Ústí nad Labem, 13. 2. 2025  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Zpráva předsedkyně České konference rektorů 
 

01. 178. zasedání Pléna ČKR. Třešť, 5.12.2024. Hostitelská vysoká škola Vysoká škola 

polytechnická Jihlava; rektor-hostitel Z. Horák. 

02. 6. jednání Národního konventu o vzdělávání. Praha, 6.12.2024. 6. jednání Národního 

konventu o vzdělávání proběhlo 6.12.2024 v Praze v Senátu PČR za účasti ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy M. Beka. Jednání se zúčastnili 3 zástupci ČKR: předsedkyně ČKR 

M. Králíčková, místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák a místopředsedkyně ČKR 

pro záležitosti legislativní a organizační J. Němcová. Na programu byly tyto body: 

(1) Odborný blok s diskusí na téma: Integrace škol, (2) Odborný blok s diskusí na téma: VOŠ 

a programy krátkého cyklu. 

03. Hlídačkovné – sběr údajů. Jihlava, 6.12.2024. Místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání 

Z. Horák požádal 6.12.2024 prostřednictvím Kanceláře ČKR všechny členy ČKR 

o poskytnutí údajů za jednotlivé VŠ vztahujících se k tzv. hlídačkovnému: (1) Počet všech 

studentů pobírajících rodičovský příspěvek, kteří aktuálně studují. (2) Počet studentů 

z celkového počtu studentů ad 1, kteří studují ve standardní době studia. (3) Počet studentů 

pobírajících rodičovský příspěvek, kteří mají nyní studium přerušeno a jsou ve standardní 

době studia. (4) Počet studentů pobírajících rodičovský příspěvek, kteří mají nyní studium 

přerušeno a jsou již po standardní době studia. Členové ČKR byli požádáni o reakci do 

13.12.2024, 12:00. Zareagovalo dohromady (konkrétními číselnými údaji, anebo slovně) 

40 členů ČKR; celkové počty, které se podařilo získat, jsou následující: (1) 1944, (2) 1167, 

(3) 1349, (4) 952. Kompletní soubor reakcí měl místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání 

k dispozici 19.12.2024. 

04. Konference u příležitosti 20. výročí Erasmus Mundus. Praha, 9.12.2024. Na konferenci 

u příležitosti 20. výročí Erasmus Mundus, která se uskutečnila 9.12.2024 v Praze, ČKR 

zastupoval a panelové diskuse na téma možného systémového dopadu Erasmus Mundus na 

vysokoškolské prostředí v ČR se zúčastnil J. Polák, prorektor pro koncepci a kvalitu 

vzdělávání UK. Zastoupil tak předsedkyni ČKR M. Králíčkovou, která se musela z účasti na 

konferenci omluvit. 

05. Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2025 – připomínky členů 

ČKR. Brno, 10.12.2024. Do Kanceláře ČKR došly v reakci na výzvu předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové připomínky k Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 

2025 od 3 rektorů, členů ČKR (MENDELU, TUL, VŠPJ). Dalších 6 členů ČKR (UP, VUT, 

VETUNI, VŠE, ZČU, MVŠO) reagovalo sdělením, že z jejich strany je materiál bez připomínek. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla všechny připomínky 10.12.2024 předsedkyni ČKR a 

z jejího pověření týž den žadateli o připomínky, jímž byl ředitel Odboru vysokých škol 

MŠMT V. Tomášek. 

06. Jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol.  

Praha, 10.12.2024. Členové Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných 

vysokých škol (za ČKR v abecedním pořadí: M. Bareš, MU; L. Čapek, UPCE; P. Dvořák, VŠE; 

Z. Horák, VŠPJ; M. Králíčková, UK; I. Radok Žádná, AMU) se zúčastnili jednání, které se 

uskutečnilo 10.12.2024 v Praze na MŠMT. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové a 

místopředsedy ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořáka poskytla tajemnice 



2 
 

ČKR M. Fojtíková 6.12.2024 všem členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých 

škol ČKR (Komora A ČKR) podkladové materiály pro jednání s žádostí o zaslání případných 

připomínek či námětů místopředsedovi ČKR do 9.12.2024. 11.12.2024 poskytla tajemnice 

ČKR všem členům Komory A ČKR ppt prezentaci, která odezněla na jednání ze strany 

MŠMT. Dne 20.12.2024 poskytla předsedkyně ČKR všem členům ČKR zápis s doprovodnými 

podklady z jednání. 

07. Zápis ze schůzky Pracovní skupiny ČKR pro internacionalizaci. Brno, 10.12.2024. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 10.12.2024 všem členům ČKR zápis ze schůzky 

Pracovní skupiny ČKR pro internacionalizaci, jejíž garantkou je místopředsedkyně ČKR pro 

vnější záležitosti I. Radok Žádná a která se uskutečnila on-line 25.11.2024. Program 

schůzky byl následující: (1) Informace – schůzka zástupců MV ČR, MŠMT, MZV a rektorů 

– Režim student, role DZS, potvrzení o ubytování – zjednodušení procedury. (2) Erasmus 

Mundus – zkušenosti, možnosti. (3) Informace – simulace jednání Evropské rady – vyslání 

studentů. (4) Study in Prague – informace. (5) Informace prorektorky UK Voldřichové 

Beránkové ke spolupráci s Ukrajinou, spolupráce s Taiwanem. (6) Různé. 

08. Implementace polovodičové strategie – nominace ČKR do 2 skupin MPO na pracovní 

úrovni. Praha, 10.12.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od ministra průmyslu 

a obchodu ČR L. Vlčka žádost o nominaci ČKR po 1 zástupci a 1 náhradníkovi do 2 skupin 

MPO – (1) koordinační, (2) expertní – na pracovní úrovni pro implementaci Národní 

polovodičové strategie. Z pověření předsedkyně ČKR požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 

týž den všechny členy ČKR o zasílání návrhů do 12.12.2024. Všechny došlé návrhy, které 

poskytlo 6 členů ČKR (UK, ČVUT, VUT, MU, MENDELU, UO) poskytla tajemnice ČKR 

13.12.2024 Předsednictvu ČKR k tajnému hlasování o nominaci ČKR. Výsledek tříkolového 

hlasování: ad (1) člen – J. Franc, proděkan pro rozvoj MFF UK, Fyzikální ústav MFF UK; 

náhradník – J. Háze, ředitel Ústavu mikroelektroniky FEKT VUT; ad (2) člen – 

J. Drbohlavová, docentka pro oblast technologií výroby polovodičů na Ústavu 

mikroelektroniky FEKT VUT, koordinátorka projektu Národního kompetenčního centra pro 

polovodiče; náhradník – O. Caha, Ústav fyziky kondenzovaných látek PřF MU. Nominace ve 

výše uvedené podobě byla 13.12.2024 odeslána ministru průmyslu a obchodu. 

09. Slavnostní akt jmenování a předání dekretů profesorkám a profesorům pro určitý 

obor za přítomnosti prezidenta republiky. Praha, 10.12.2024. Dne 10.12.2024 proběhl 

za účasti prezidenta republiky P. Pavla a ministra školství, mládeže a tělovýchovy M. Beka 

slavnostní akt jmenování a předání dekretů profesorkám a profesorům. Slavnostního aktu 

se zúčastnili zástupci většiny veřejných, státních i soukromých vysokých škol. 

10. 46. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 11.12.2024. 46. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se uskutečnila 11.12.2024 v Praze v PS PČR. Na 

programu byly mj. tyto body: (1) Informace o činnosti TA ČR, včetně informace 

o jednotlivých veřejných soutěžích ve výzkumu, vývoji a inovacích za 1. pololetí roku 2024. 

(2) Zpráva o činnosti Kontrolní rady GA ČR za období od října 2023 do září 2024. Pozvánka 

byla péčí Kanceláře ČKR poskytnuta Předsednictvu ČKR. 

11. 4. zasedání Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve VaVaI. Praha, 11.12.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková se zúčastnila 4. zasedání Rady pro mezinárodní spolupráci 

ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích, které se uskutečnilo v Praze 11.12.2024. ČKR je v radě 

zastoupena takto: M. Králíčková, předsedkyně ČKR, rektorka UK, a V. Snášel, rektor 

VŠB-TUO. Dne 16.12.2024 účastníci obdrželi prezentaci a zápis, které tajemnice ČKR  

M. Fojtíková týž den poskytla pro informaci všem členům ČKR. 



3 
 

12. Metodika 2025+ – připomínky ČKR. Brno, 12.12.2024. Do Kanceláře ČKR došly v reakci 

na výzvu předsedkyně ČKR M. Králíčkové připomínky k návrhu Metodiky hodnocení 

výzkumných organizací (Metodika 2025+) od 9 rektorů, členů ČKR (UK, UP, ČVUT, MU, 

JAMU, UPCE, VŠCHT, TUL a VŠE). Dalších 5 členů ČKR (VUT, MENDELU, JU, ZČU a MVŠO) 

reagovalo sdělením, že z jejich strany je materiál bez připomínek. Tajemnice ČKR  

M. Fojtíková poskytla všechny připomínky 12.12.2024 předsedkyni ČKR a místopředsedovi 

ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapkovi. Následující den z pověření předsedkyně ČKR 

zaslala tajemnice ČKR připomínky ministru pro vědu, výzkum a inovace M. Ženíškovi. 

13. Výroční zpráva ČKR 2024. Brno, 12.12.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 12.12.2024 všechny místopředsedy ČKR o zaslání 

podkladů pro Výroční zprávu ČKR 2024 (do 15.1.2025). 29.1.2025 poskytla tajemnice ČKR 

z pověření předsedkyně ČKR všem členům ČKR návrh Výroční zprávy ČKR 2024, který 

předsedkyně ČKR na základě podkladů jednotlivých místopředsedů ČKR předložila jako 

podkladový materiál pro 179. zasedání Pléna ČKR, Výroční shromáždění ČKR (Ústí nad 

Labem, 13.2.2025). 

14. Memorandum o spolupráci ČKR a Thajské konference rektorů. Bangkok, 13.12.2024. 

Zástupce velvyslance ČR v Thajsku M. Švéda poskytl 13.12.2024 předsedkyni ČKR  

M. Králíčkové sken podepsaného memoranda o spolupráci ČKR a Thajské konference 

rektorů (TKR; „Memorandum of Understanding between the Council of University 

Presidents of Thailand and the Czech Rectors Conference“) a zápis z aktu podpisu 

memoranda obou stran ze dne 11.12.2024 v Bangkoku, při němž předsedkyni ČKR 

zastoupil velvyslanec ČR v Thajsku P. Pitel. Tajemnice ČKR M. Fojtíková týž den uvedené 

dokumenty poskytla pro informaci všem členům ČKR. 

15. Noví hodnotitelé Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství.  

Praha, 13.12.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od ředitele Kanceláře 

Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) J. Smrčky návrh osob vybraných 

k zařazení do Seznamu hodnotitelů NAÚ, schválený na listopadovém zasedání Rady NAÚ,  

s žádostí o vyjádření ČKR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla seznam z pověření 

předsedkyně ČKR týž den všem členům ČKR, kteří mohli zasílat svá stanoviska do 9.1.2025. 

Zareagovalo 22 členů ČKR, všichni se souhlasným stanoviskem. 10.1.2025 informovala 

tajemnice ČKR z pověření předsedkyně ČKR ředitele Kanceláře NAÚ, že ČKR nemá 

k navrženým hodnotitelům žádné připomínky. 

16. Pracovní skupina pro kontraktové financování – nominace ČKR. Praha, 17.12.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 17.12.2024 od vládního zmocněnce pro odolnost 

a modernizaci ekonomiky T. Hrudy žádost o nominaci nejvýše 5 zástupců ČKR z řad rektorů 

do formující se pracovní skupiny pro kontraktové financování. 7.1.2025 vyzvala tajemnice 

ČKR M. Fojtíková z pověření předsedkyně ČKR členy Komory rektorů veřejných a státních 

vysokých škol ČKR (Komora A) k zasílání návrhů, resp. k vyjádření zájmu o členství 

v pracovní skupině (do 12.1.2025). V prvním kole (13.-14.1.2025) mohli následně členové 

Komory A hlasovat pro max. 5 kandidátů z celkových 10 (rektorky a rektoři UK, VUT, 

VETUNI, MU, VŠCHT Praha, TUL, VŠE, UHK, JU, ZČU). Zvoleni byli 4 zástupci ČKR  

(M. Králíčková, UK; L. Janíček, VUT; M. Pospíšil, VŠCHT Praha; M. Lávička, ZČU). Ve druhém 

kole (14.-15.1.2025) mohli členové Komory A hlasovat pro max. 1 kandidáta ze zbylých 6. 

V tomto kole nebyl zvolen žádný ze 6 kandidátů, do třetího kola (15.-16.1.2025) proto 

postoupili 3 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Ve třetím kole byl posledním zástupcem 



4 
 

ČKR zvolen M. Bareš, MU. Nominace všech 5 zástupců ČKR byla 16.1.2025 z pověření 

předsedkyně ČKR zaslána vládnímu zmocněnci T. Hrudovi. 

17. Nová zástupkyně ČKR ve skupině EUA EGInno. Brusel, 18.12.2024. Pověřená ředitelka 

pro výzkum a inovace Evropské univerzitní asociace (EUA) V. Gaillard informovala 

tajemnici ČKR M. Fojtíkovou o schválení nominace ČKR do pracovní skupiny „EUA Expert 

Group on Innovation“ (EGInno) Výkonným výborem EUA. Zástupkyní ČKR se stala 

M. Jandová, prorektorka pro personální politiku, celoživotní vzdělávání a udržitelnost MU, 

která obdržela týž den informace a dokumenty k členství ve skupině. 

18. Jednání tripartity. 19.12.2024, on-line. Jednání tzv. tripartity (poskytovatel/zřizovatel – 

RVVI/Odbor RVVI, za účasti zástupců Odborných panelů), které se uskutečnilo on-line 

19.12.2024, se za ČKR zúčastnil místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek. 

Pozvána byla i předsedkyně ČKR M. Králíčková, která se musela omluvit. 

19. 8. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 19.12.2024. 8. zasedání 

Předsednictva RVŠ, které se uskutečnilo 19.12.2024 hybridní formou v Praze v Karolinu, se 

zúčastnili předsedkyně ČKR M. Králíčková a místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické 

a sociální P. Dvořák. 

20. Jednání na MŠMT k financování a k nové akreditační agentuře. Praha, 19.12.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková poskytla 19.12.2024 všem členům ČKR pro informaci zápis 

z jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem 

k parametrům rozpočtu pro financování vysokých škol na rok 2025 a k nové akreditační 

agentuře, které se konalo týž den na MŠMT. 

21. Komplexní vyhodnocení reakce na útok na FF UK – připomínky ČKR. 

Praha, 19.12.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela z Ministerstva vnitra ČR 

k případným připomínkám ČKR materiál „Komplexní vyhodnocení reakce státu a 

bezpečnostních a záchranných složek na útok na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy“, do 

nějž byly zahrnuty podklady, které dříve poskytla ČKR. Předsedkyně ČKR M. Králíčková 

oslovila 20.12.2024 všechny členy ČKR s žádostí o zaslání připomínek nejpozději 2.1.2025, 

přestože poskytnutý materiál byl informativní povahy a předkladatelé nepředpokládali, že 

by se v něm objevily problematické či sporné body. 3.1.2025 sdělila tajemnice ČKR na 

základě došlých stanovisek z pověření předsedkyně ČKR žadateli, že ČKR k materiálu žádné 

připomínky neuplatňuje. 

22. Žádost o členství v ČKR budoucího rektora Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích. České Budějovice, 19.12.2024. M. Vochozka, který byl jmenován 

novým rektorem Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích s účinností 

od 1.1.2025, zaslal Předsednictvu ČKR 19.12.2024 žádost o členství v ČKR. Žádost byla 

Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR s účinností od 1.1.2025 schváleno. 

23. Garanční rada pro Národní galerii v Praze – nominace ČKR. Praha, 20.12.2024. Ředitel 

Odboru muzeí a galerií Ministerstva kultury ČR J. Holovský požádal předsedkyni ČKR 

M. Králíčkovou o nominaci zástupce ČKR do Garanční rady pro Národní galerii v Praze  

(GR NGP). Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla žadateli 6.1.2025 z pověření předsedkyně 

ČKR a na základě rozhodnutí Předsednictva ČKR tuto nominaci: J. Vybíral, rektor UMPRUM. 

24. Nový zástupce ČKR ve skupině EUA EGOS. Brusel, 20.12.2024. Pověřená ředitelka pro 

výzkum a inovace Evropské univerzitní asociace (EUA) V. Gaillard zaslala informace a 

dokumenty k členství ve skupině „EUA Expert Group on Open Science“ (EGOS) novému 

zástupci ČKR, jímž se stal L. Matyska, ředitel Centra CERIT-SC MU. Výkonný výbor EUA tak 

schválil nominaci ČKR z 1.10.2024. 



5 
 

25. Pietní akt před FF UK – zastoupení ČKR. Praha, 21.12.2024. Na pietním aktu před 

Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy 21.12.2024 od 17:00 zastupoval ČKR 

místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák, který položil k pietnímu místu kytici a 

zapálil svíčku. Spolu s ním se pietního aktu zúčastnili další členové ČKR, kteří mohli být ten 

den v Praze. Mnozí členové ČKR se zúčastnili obdobných pietních aktů na svých vysokých 

školách. 

26. Členství v ČKR rektora Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

– dopis předsedkyně ČKR. Praha, 3.1.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala 

rektoru Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích M. Vochozkovi 

3.1.2025 dopis se sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí 

Předsednictva ČKR členem ČKR s účinností od 1.1.2025. Zpětnou platnost členství v ČKR, 

o níž bylo rozhodnuto, zdůvodnila předsedkyně ČKR užitečností kontinuity členství rektorů 

uvedené VŠ v ČKR. 

27. Žádost Předsednictva ČKR o aktuální informace stran postupu při přechodu z NAÚ na 

novou akreditační agenturu. Praha, 3.1.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala 

3.1.2025 státnímu tajemníkovi MŠMT O. Andrysovi žádost Předsednictva ČKR o aktuální 

informace stran postupu při přechodu z Národního akreditačního úřadu pro vysoké 

školství (NAÚ) na novou akreditační agenturu, zvláště se zaměřením na potenciálně 

problematické oblasti, jako jsou postupy u nedokončených žádostí. 

28. Zápis z 9. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 6.1.2025. Členové 

Monitorovacího výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR 

L. Čapek, UPCE, člen; M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 6.1.2025 finální zápis 

z 9. zasedání, které se uskutečnilo 5.12.2024 v Praze. 

29. Výběrové řízení JSPS Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers 2025.  

Praha, 7.1.2025. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela dopis předsedy Rady pro zahraniční 

styky Akademie věd ČR (AV ČR) D. Honyse s informacemi o možnosti podávání přihlášek do 

výběrového řízení na stipendia Japan Society for the Promotion of Science (JSPS) 

„Postdoctoral Fellowship for Research in Japan“ pro rok 2025. Uzávěrka výběrového řízení 

na straně AV ČR je 28.4.2025. Dopis byl obratem poskytnut všem členům ČKR k jejich 

individuálnímu využití. 

30. Národní orgán pro kontrolu dodržování Kodexu výzkumné integrity a etiky na 

Slovensku – nominace ČKR. Bratislava, 8.1.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková 

obdržela od předsedy Slovenské rektorské konference V. Hiadlovského žádost o nominaci 

experta do národního orgánu pro kontrolu dodržování Kodexu výzkumné integrity a etiky 

na Slovensku. Z pověření předsedkyně ČKR požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 9.1.2025 

všechny členy ČKR o zasílání návrhů (do 15.1.2025). Došel jeden návrh: I. Nekvapilová, UO. 

Z pověření předsedkyně ČKR jej tajemnice ČKR 16.1.2025 odeslala prezidentu SRK jako 

nominaci ČKR. 

31. Schůzka Předsednictva ČKR ve věci novely zákona o VŠ. 8.1.2025, on-line. Dne 8.1.2025 

proběhla on-line schůzka Předsednictva ČKR (v abecedním pořadí L. Čapek, UPCE; 

P. Dvořák, VŠE; Z. Horák, VŠPJ; M. Králíčková, UK; J. Němcová, VŠZ; I. Radok Žádná, AMU), 

během níž debatovalo Předsednictvo ČKR o výzvě k přípravě případných pozměňovacích 

návrhů novely zákona o VŠ ve věci vzniku nového akreditačního úřadu a nového stipendia, 

tzv. hlídačkovného. 

32. Jednání tripartity. 9. a 15.1.2025, on-line. Další dvě jednání tzv. tripartity 

(poskytovatel/zřizovatel – RVVI/Odbor RVVI, za účasti zástupců Odborných panelů) se 

uskutečnila rovněž on-line 9.1.2025 a 15.1.2025. Pozváni byli za ČKR předsedkyně ČKR 



6 
 

M. Králíčková a místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek. Rozdělení 

vysokých škol do skupin, podle nějž se na jednáních hodnotilo, bylo následující (dle rozpisu, 

který pozvaní obdrželi 4.12.2024): 19.12.2024 „modrá“ skupina, 9.1.2025 „žlutá“ skupina a 

15.1.2025 „zelená“ skupina. 

33. Cena Josefa Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2024. Praha, 10.1.2025. H. Hájková  

z Nadace Český literární fond zaslala tajemnici ČKR M. Fojtíkové informace o Ceně Josefa 

Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2024. Tajemnice ČKR poskytla zprávu 13.1.2025 všem 

členům ČKR, kteří mohli své návrhy zasílat klasickou poštou přímo na adresu nadace do 

7.2.2025. 

34. Žádost o zvážení změn v návrhu novely zákona o vysokých školách – dopis 

předsedkyně ČKR předsedovi Senátu PČR. Praha, 13.1.2025. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková odeslala 13.1.2025 jménem Předsednictva ČKR dopis předsedovi Senátu PČR 

M. Vystrčilovi s žádostí o zvážení pozměňovacích návrhů k návrhu zákona, kterým se mění 

zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony – senátní tisk 

č. 26. Požadované pozměňovací návrhy by se měly týkat vzniku nového akreditačního 

úřadu a nového stipendia, tzv. hlídačkovného. Dopis byl poskytnut rovněž J. Růžičkovi, 

předsedovi Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR. 

35. Vyúčtování skutečných provozních nákladů ČKR za rok 2024. Brno, 13.1.2025. Péčí 

Ekonomického odboru Rektorátu Masarykovy univerzity, hostitelské vysoké školy 

Kanceláře ČKR, byly 13.1.2025 všem vysokým školám ČR, jejichž rektoři byli v roce 2024 

členy ČKR, vystaveny faktury s vyúčtováním podílu na skutečných provozních nákladech 

ČKR za rok 2024, které jim byly rozeslány klasickou poštou i elektronicky. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková o tom všechny členy ČKR informovala prostřednictvím elektronické pošty a 

požádala je o dodržení doby splatnosti – do 28.1.2025 – obdržené faktury. Všechny faktury 

byly následně ve stanoveném termínu uhrazeny. 

36. 6. schůze Ústavně-právního výboru Senátu PČR. Praha, 14.1.2025. 6. schůze 

Ústavně-právního výboru Senátu PČR se uskutečnila 14.1.2025 v Praze v Senátu PČR. Na 

programu byl mj. tento bod: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 

pozvánku z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 8.1.2025 Předsednictvu ČKR. Schůze 

se zúčastnili J. Bárta, vedoucí Právního odboru UK, a J. Vacek, Právní odbor UK. 

37. Rámcový postup přípravy nového NAÚ – informace státního tajemníka.  

Praha, 14.1.2025. V reakci na dotazy předsedkyně ČKR M. Králíčkové vztahující se 

k přípravě nového Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání (NAÚ, viz též 

bod 27) poskytl státní tajemník O. Andrys 14.1.2025 dokument reflektující rámcový postup 

přípravy pro fungování této instituce po 1.7.2025 a nabídl přitom možnost osobního 

setkání. Dne 10.2.2025 předsedkyně ČKR a předseda Rady vysokých škol (RVŠ) 

T. Kašparovský obdrželi návrhy harmonogramu procesu obsazování orgánů nového NAÚ 

(předseda, členové rady, členové přezkumné komise). Z pověření předsedkyně ČKR 

poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková materiál týž den všem členům ČKR. Dne 12.2.2025 

předsedkyně ČKR a předseda RVŠ obdrželi celkový harmonogram vzniku nového NAÚ 

reflektující všechny relevantní tematické oblasti (majetek, rozpočet, IT, spisová služba 

apod.). Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR materiál týž den všem členům 

ČKR. 



7 
 

38. Řídicí výbor projektu sdílených činností STRATIN+ – potvrzení zástupců ČKR. 

Praha, 14.1.2025. Do Kanceláře ČKR došel datovou poštou dopis, v němž zástupce ředitele 

Technologického centra Akademie věd ČR (TC AV ČR) M. Pazour požádal předsedkyni ČKR 

M. Králíčkovou o nominaci ČKR do Řídicího výboru projektu sdílených činností „Strategická 

inteligence pro výzkum a inovace“ (STRATIN+), resp. potvrzení dosavadních zástupců ČKR. 

Projekt navazuje na dosavadní stejnojmenný projekt řešený v období 2021–2024, v němž 

ČKR zastupovali M. Králíčková, předsedkyně ČKR, rektorka UK (členka) a L. Palko, ředitel 

Odboru výzkumu MU (expert). Z pověření předsedkyně ČKR potvrdila tajemnice ČKR týž 

den členství dosavadních zástupců ČKR i pro další období (2025–2030). 

39. 4. schůze VVVK Senátu PČR. Praha, 16.1.2025. 4. schůze Výboru pro vzdělávání, vědu, 

kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR se uskutečnila 16.1.2025 v Praze v Senátu PČR. Na 

programu byly tyto hlavní body: (1) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony. (2) Sdělení Komise Evropskému 

parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů, 

Provádění Evropského výzkumného prostoru (EVP), Posílení evropského výzkumu 

a inovací: Cesta EVP a jeho budoucí směřování. (3) Návrh zákona, kterým se mění zákon 

č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních 

a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Pozvánka byla 6.1.2025 poskytnuta Předsednictvu ČKR. 7.1.2025 

potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková účast předsedkyně ČKR M. Králíčkové a tří 

místopředsedů – Z. Horák, oblast vzdělávání; P. Dvořák, záležitosti ekonomické a sociální; 

J. Němcová, záležitosti legislativní a organizační. 

40. Konference Novela zákona o vysokých školách 2025. Brno, 16.-17.1.2025. Ve dnech 

16. až 17.1.2025 proběhla péčí Právnické fakulty MU ve spolupráci s MŠMT konference 

Novela zákona o vysokých školách 2025. Na plenárním jednání konference dne 16.1.2025 

vystoupili se svými příspěvky M. Bareš, rektor MU, M. Pospíšil, rektor VŠCHT Praha, 

P. Kozák, rektor JU, I. Radok Žádná, rektorka AMU, místopředsedkyně ČKR pro vnější 

záležitosti, a L. Janíček, rektor VUT. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové požádala 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 4.2.2025 členy ČKR, kteří na konferenci vystoupili, o zaslání 

prezentací, které by sloužily jako podkladový materiál pro zasedání Komory rektorů 

veřejných a státních vysokých škol ČKR (Komora A ČKR, Ústí nad Labem, 12.2.2025; viz též 

bod 59) a 179. zasedání Pléna ČKR (Ústí nad Labem, 13.2.2025; viz též bod 61). Dne 

10.2.2025 tajemnice ČKR poskytla prezentace rektora VŠCHT Praha M. Pospíšila, rektora JU 

P. Kozáka a rektora VUT L. Janíčka všem členům ČKR. M. Bareš, rektor MU, se ze zasedání 

ČKR ve dnech 12.-13.2.2025 omluvil, a tudíž prezentaci, ke které by byl zapotřebí jeho 

osobní doprovodný komentář na místě, nezaslal. 

41. Informace ze schůzí výborů Senátu PČR. Praha, 17.1.2025. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková informovala všechny členy ČKR o průběhu schůzí výborů Senátu PČR 

(Ústavněprávní výbor, 14.1.2025, a Výbor pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a 

petice Senátu PČR, 16.1.2025): V závěru obou jednání byl formálně načten pozměňovací 

návrh na vyškrtnutí „hlídačkovného“, který byl oběma výbory schválen a doporučen 

k přijetí na plénu (a tedy k vrácení zákona Poslanecké sněmovně PČR ve znění 

pozměňovacího návrhu). Výbor pro vzdělávání navíc přijal tzv. doprovodné usnesení, 

kterým zavázal MŠMT k dodání harmonogramu kroků vedoucích včas k ustavení nové 

akreditační agentury. 

42. Spolupráce Ministerstva obrany s vysokými školami. Praha, 20.1.2025. V návaznosti na 

vystoupení 1. náměstka ministryně obrany F. Šulce na 178. zasedání Pléna ČKR (Třešť, 



8 
 

5.12.2024) poskytl vedoucí oddělení poradců ministryně obrany L. Vovesný tajemnici ČKR 

M. Fojtíkové základní informace o oblastech možné spolupráce mezi Ministerstvem obrany 

a vysokými školami s žádostí o postoupení členům ČKR. Tajemnice ČKR tak obratem učinila. 

43. Revize hospodaření ČKR 2024. Brno, 22.1.2025. Z rozhodnutí místopředsedkyně ČKR pro 

záležitosti legislativní a organizační J. Němcové se revize hospodaření ČKR za rok 2024 

uskutečnila 22.1.2025 v Brně v Kanceláři ČKR. Revizory účtů byli L. Janíček, rektor VUT, a 

A. Nečas, rektor VETUNI. 

44. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) OP JAK.  

Praha, 23.1.2025. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR J. Baťková, UK, a L. Baláš, 

VŠB-TUO) obdrželi 2.1.2025 pozvánku s návrhem programu jednání, které se konalo 

23.1.2025 v Praze. 14.1.2025 obdrželi členové komise podklady pro jednání. Dne 5.2.2025 

obdrželi členové komise návrh zápisu z jednání s žádostí o případné připomínky k návrhu 

do 19.2.2025. 

45. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK.  

Praha, 23.1.2025. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR P. Dvořák, místopředseda pro 

záležitosti ekonomické a sociální, J. Němcová, místopředsedkyně pro záležitosti legislativní 

a organizační) obdrželi 2.1.2025 pozvánku a návrh programu jednání komise, které 

proběhlo 23.1.2025 v Praze. 14.1.2025 obdrželi členové komise podklady pro jednání. Dne 

5.2.2025 obdrželi členové komise návrh zápisu z jednání s žádostí o případné připomínky  

k návrhu do 19.2.2025. 

46. 9. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 23.1.2025. Předsedkyně 

ČKR M. Králíčková obdržela 9.1.2025 pozvánku na 9. zasedání Předsednictva RVŠ, které se 

uskutečnilo 23.1.2025 hybridní formou v Praze v Karolinu. Předsedkyně ČKR svoji účast 

potvrdila obratem, 16.1.2025 byla rovněž potvrzena účast místopředsedkyně ČKR pro 

záležitosti legislativní a organizační J. Němcové. 

47. Registrace do nového informačního systému SISTA TA ČR. Praha, 23.1.2025. Ředitel 

Kanceláře Technologické agentury ČR M. Bunček zaslal 23.1.2025 do datové schránky ČKR 

dopis s žádostí o rozšíření informace o nových podmínkách žádosti o podporu TA ČR, které 

budou platit od přelomu ledna a února 2025, resp. o registraci do sdíleného informačního 

systému SISTA, který bude sloužit jako jednotný nástroj podpory aplikovaného výzkumu a 

inovací v rámci TA ČR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla informace týž den všem 

členům ČKR. 

48. Jednání Předsednictva ČKR na MŠMT ve věci nové akreditační agentury.  

Praha, 29.1.2025. Dne 29.1.2025 se v Praze na MŠMT uskutečnilo jednání Předsednictva 

ČKR (M. Králíčková, předsedkyně, P. Dvořák, místopředseda pro záležitosti ekonomické a 

sociální, I. Radok Žádná, místopředsedkyně pro vnější záležitosti, J. Němcová, 

místopředsedkyně pro záležitosti legislativní a organizační) se státním tajemníkem MŠMT 

O. Andrysem, vrchní ředitelkou sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT 

R. Wildovou a ředitelem Odboru legislativy MŠMT V. Němčákem. Předsedkyně ČKR 

poskytla 30.1.2025 pro informaci všem členům ČKR zápis z jednání. 

49. Setkání Předsednictva ČKR s výkonným ředitelem Druhé ekonomické transformace. 

30.1.2025, on-line. J. Indráček, výkonný ředitel Druhé ekonomické transformace z.s. (2ET), 

informoval 18.12.2024 Kancelář ČKR o předání připomínek ČKR k materiálům týkajícím 

se iniciativy k získávání zahraničních studujících do STEM oborů MŠMT tak, aby je bylo 

možno dle uvážení zapracovat do návazné realizace. Výkonný ředitel 2ET přitom požádal 

o setkání se zástupci ČKR k těmto dvěma tématům: (1) Jak můžeme společně zajistit, aby 



9 
 

koncepce získávání "zahraničních studentů" dospěla implementace, včetně všech 

potřebných technikálií napříč úřady? (2) Jak by mohl vypadat technický systém 

"vstupenky" pro fast-track víza a státní stipendium? K setkání došlo 30.1.2025 on-line 

formou, zúčastnilo se celé Předsednictvo ČKR. 

50. Informace o obsazení Kanceláře ČKR. Brno, 31.1.2025. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

informovala 31.1.2025 všechny členy ČKR o změně v obsazení Kanceláře ČKR z důvodu 

ukončení pracovního poměru asistentky Kanceláře ČKR E. Kalandříkové. Od 1.2.2025 byla 

Kancelář ČKR obsazena takto: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, vedoucí Kanceláře ČKR; 

E. Olšanová, asistentka Kanceláře ČKR.  

51. Zasedání Rady Evropské univerzitní asociace (EUA Council). 31.1.2025, on-line.  

Lednové zasedání Rady Evropské univerzitní asociace (EUA Council) se uskutečnilo on-line 

31.1.2025. Zasedání se za ČKR zúčastnily místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti 

I. Radok Žádná, která zastupovala předsedkyni ČKR M. Králíčkovou, a tajemnice ČKR 

M. Fojtíková. Zasedání Rady EUA předcházelo on-line zasedání Výkonného výboru EUA 

(EUA Board) a 24.1.2025 on-line zasedání tajemníků národních Konferencí rektorů, které 

jsou řádnými kolektivními členy EUA, jehož se zúčastnila tajemnice ČKR.  

52. 13. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 4.2.2025. 

13. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 4.2.2025. Na programu 

byly tyto hlavní body: (1) Procesy posuzování projektů v GA ČR. (2) Procesy posuzování 

projektů v TA ČR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla pozvánku 27.1.2025 Předsednictvu 

ČKR. Vzhledem k tomu, že se nikdo z Předsednictva ČKR schůze z časových důvodů nemohl 

zúčastnit, poskytla tajemnice ČKR z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 31.1.2025 

pozvánku všem členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR (Komora A 

ČKR) s žádostí o potvrzení účasti do 3.2.2025, 10:00. Schůze se za ČKR zúčastnil J. Bavlovič, 

Vojenská lékařská fakulta UO. 

53. 48. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 5.2.2025. 48. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se uskutečnila 5.2.2025 v Praze v PS PČR. Na 

programu byly mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. (2) Návrh poslanců Pavla 

Klímy, Jana Berkiho, Renáty Zajíčkové, Jany Berkovcové, Davida Šimka, Zdeňka Kettnera a 

Olgy Richterové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Pozvánku měli k dispozici všichni členové 

Předsednictva ČKR a mohli se schůze zúčastnit podle vlastního uvážení. 

54. Noví hodnotitelé Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství. Praha, 5.2.2025. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 5.2.2025 od ředitele Kanceláře Národního 

akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) J. Smrčky návrh osob vybraných k zařazení 

do Seznamu hodnotitelů NAÚ, schválený na lednovém zasedání Rady NAÚ, s žádostí 

o vyjádření ČKR. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla seznam z pověření předsedkyně ČKR 

týž den všem členům ČKR, kteří mohli zasílat svá stanoviska do 19.2.2025. 

55. Pracovní tým pro vzdělávání a lidské zdroje Rady hospodářské a sociální dohody ČR 

– nominace ČKR. Praha, 6.2.2025. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla 

tajemnice ČKR M. Fojtíková prezidentu Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských 

svazů ČR (KZPS ČR) v návaznosti na jeho dopis z 4.2.2025 s žádostí o nominaci stálého 

hosta Pracovního týmu pro vzdělávání a lidské zdroje Rady hospodářské a sociální dohody 



10 
 

ČR následující nominaci ČKR: P. Dvořák, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a 

sociální. 

56. Úvodní schůzka k nastavení systému kontraktového financování. 6.2.2025, on-line. 

Zástupci ČKR v Pracovní skupině pro kontraktové financování (M. Králíčková, UK; 

L. Janíček, VUT; M. Bareš, MU; M. Pospíšil, VŠCHT Praha; M. Lávička, ZČU) obdrželi 

20.1.2025 od tajemníka Vládního výboru pro strategické investice T. Hrudy pozvánku na 

úvodní schůzku k nastavení systému kontraktového financování, která se uskutečnila 

on-line 6.2.2025. Dne 5.2.2025 obdrželi členové pracovní skupiny nástin témat a 

východisek k úvodnímu setkání.  

57. Podpora expertních kapacit pro rozvoj výuky na vysokých školách – připomínky 

členů ČKR. Praha, 7.2.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od vrchní ředitelky 

sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové 7.2.2025 žádost o připomínky 

ČKR k Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství, Podpora expertních kapacit 

pro rozvoj výuky na vysokých školách. Z pověření předsedkyně ČKR požádala tajemnice 

ČKR M. Fojtíková týž den všechny členy ČKR o zaslání připomínek k materiálu do 18.2.2025. 

58. 196. zasedání Předsednictva ČKR. Ústí nad Labem, 12.2.2025. Zasedání se konalo v Ústí 

nad Labem péčí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem s tímto programem: 

(1) Informace předsedkyně a místopředsedů ČKR. (2) Příprava 179. zasedání Pléna ČKR, 

Výroční shromáždění ČKR (Ústí nad Labem, 13.2.2025). (3) Žádosti o členství v ČKR. 

(4) Různé. 

59. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Ústí nad Labem, 

12.2.2025. Zasedání se konalo v Ústí nad Labem péčí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem s tímto programem: (1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory 

rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. (2) Příprava na plenární diskusi ČKR 

k zákonu o vysokých školách. (3) Příprava na diskusi s ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy, s jeho spolupracovníky a s předsedou Rady vysokých škol o aktuální 

problematice vysokého školství ČR. (4) Příprava na diskusi s ministrem pro vědu, výzkum 

a inovace a s jeho náměstky o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. 

(5) Příprava na diskusi s tajemníkem Vládního výboru pro strategické investice, 

zmocněncem vlády pro odolnost a modernizaci ekonomiky, ke kontraktovému financování 

vysokých škol. (6) Různé. (7) Závěry. 

60. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Ústí nad Labem, 12.2.2025. 

Zasedání se konalo v Ústí nad Labem péčí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem s tímto programem: (1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů 

soukromých vysokých škol ČKR. (2) Příprava na plenární diskusi ČKR k zákonu o vysokých 

školách. (3) Příprava na diskusi s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, s jeho 

spolupracovníky a s předsedou Rady vysokých škol o aktuální problematice vysokého 

školství ČR. (4) Příprava na diskusi s ministrem pro vědu, výzkum a inovace a s jeho 

náměstky o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. (5) Předběžná 

koncepční diskuse o návrhu členů budoucího akreditačního orgánu. (6) Diskuse k přístupu 

Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR k přípravě zákona o kvalitě. (7) Různé. 

(8) Závěry. 

61. 179. zasedání Pléna ČKR (Výroční shromáždění ČKR). Ústí nad Labem, 13.2.2025. 

Zasedání se konalo v Ústí nad Labem péčí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem s tímto programem: (1) Informace o Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem. (2) Zprávy předsedkyně, místopředsedů a tajemnice ČKR, zprávy garantů 

pracovních skupin ČKR. (3) Výroční zpráva ČKR 2024. Revize hospodaření ČKR 2024. 

Rozpočet ČKR 2025. (4) Diskuse k zákonu o vysokých školách. (5) Aktuální problematika 



11 
 

vysokého školství ČR – diskuse s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, s jeho 

spolupracovníky a s předsedou Rady vysokých škol. (6) Aktuální problematika oblasti vědy, 

výzkumu a inovací v ČR – diskuse s ministrem pro vědu, výzkum a inovace a s jeho 

náměstky. (7) Teze kontraktového financování vysokých škol ČR – diskuse s tajemníkem 

Vládního výboru pro strategické investice, zmocněncem vlády pro odolnost a modernizaci 

ekonomiky. (8) Různé. (9) Usnesení 179. zasedání Pléna ČKR. (10) Tisková konference. 

62. EUA Research and Innovation Strategy Group Meeting. Brusel, 13.2.2025, hybridní 

formou. Zasedání strategické skupiny Evropské univerzitní asociace (EUA) „Research and 

Innovation“ proběhlo 13.2.2025 v Bruselu hybridní formou. Členové strategické skupiny 

(za ČKR L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností) obdrželi 6.2.2025 

doplňující dokumenty včetně odkazu na on-line připojení pro ty, kteří se nemohli zúčastnit 

prezenčně. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností se kvůli časové kolizi se 

179. zasedáním Pléna ČKR (Ústí nad Labem, 13.2.2025; viz též bod 61) musel z prezenční 

i on-line účasti na zasedání strategické skupiny omluvit. 

 

Plánované akce: 
 

63. 49. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 19.2.2025. 49. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se uskuteční 19.2.2025 v Praze v PS PČR a bude 

rovněž přenášena prostřednictvím streamového vysílání na webových stránkách PS PČR. 

Na programu budou mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a 

transferu znalostí (sněmovní tisk 885). (2) Vládní návrh zákona, kterým se mění některé 

zákony v souvislosti s přijetím zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí 

(sněmovaní tisk 886). (3) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (sněmovní tisk 829). 

64. Konference Hodnocení výzkumných organizací. Praha, 19.2.2025. Kancelář ČKR 

obdržela 25.1.2025 pozvánku Rady pro výzkum, vývoj a inovace na konferenci Hodnocení 

výzkumných organizací, která proběhne 19.2.2025 v Praze péčí ČZU. Registrace na 

konferenci byla možná prostřednictvím elektronického formuláře 

(https://mailer.rvvi.cz/registrace-konference), nebo na e-mailové adrese 

konference.rvvi@vlada.gov.cz do 18.2.2025, nebo do naplnění kapacity. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková poskytla pozvánku všem členům ČKR 27.1.2025. 

65. 4. zasedání Sněmu RVŠ. Praha, 20.2.2025. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 

5.2.2025 pozvánku na 4. zasedání Sněmu Rady vysokých škol, které se koná 20.2.2025 

v Kongresovém centru UK v Praze. Předsedkyně ČKR pozvání přijala a zasedání se zúčastní. 

66. Pracovní schůzka k nastavení systému kontraktového financování. 20.2.2025, on-line. 

Zástupci ČKR v Pracovní skupině pro kontraktové financování (M. Králíčková, UK; 

L. Janíček, VUT; M. Bareš, MU; M. Pospíšil, VŠCHT Praha; M. Lávička, ZČU) obdrželi 7.2.2025 

od tajemníka Vládního výboru pro strategické investice T. Hrudy pozvánku k pracovní 

schůzce k nastavení systému kontraktového financování, která se uskuteční on-line 

20.2.2025. Týž den obdrželi členové pracovní skupiny permanentní link k pracovním 

schůzkám v MS Teams spolu s informací, že schůzky pracovní skupiny se budou konat 

každý druhý čtvrtek on-line od 10:00 do 11:00, s výjimkou schůzky dne 20.2.2025, která 

proběhne od 9:00 do 10:00. 11.2.2025 byli členové pracovní skupiny informováni o zřízení 

sdíleného úložiště v MS Teams s přehledy setkání, seznamy navrhovaných expertů ke 

kontraktovému financování a přehledy pracovních dokumentů. Týž den obdrželi členové 

pracovní skupiny pozvánky na nadcházející pracovní schůzky v MS Teams.  

https://mailer.rvvi.cz/registrace-konference
mailto:konference.rvvi@vlada.gov.cz


12 
 

67. 10. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 27.2.2025. Členové Monitorovacího 

výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (MV OP JAK; za ČKR L. Čapek, UPCE, 

člen; M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 30.1.2025 návrh programu 10. zasedání MV OP 

JAK, které se uskuteční 27.2.2025 v Praze. Dne 6.2.2025 obdrželi členové Monitorovacího 

výboru podkladové materiály pro zasedání. 

68. Jednání Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli VŠ. 5.3.2025, on-line. Členové Pracovní 

skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol, jejímž garantem je P. Kopecký, rektor OU, obdrželi 

13.2.2025 odkaz na připojení k on-line jednání pracovní skupiny, které proběhne 5.3.2025.  

69. 15. zasedání Divácké rady ČT. Praha, 27.3.2025. Zástupkyně ČKR v Divácké radě České 

televize (ČT) I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti, rektorka AMU, 

obdržela 3.2.2025 pozvánku generálního ředitele ČT J. Součka na 15. zasedání Divácké rady 

ČT, které se bude konat 27.3.2025 v Praze na Kavčích horách. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

účast místopředsedkyně ČKR týž den potvrdila. 

70. 180. zasedání Pléna ČKR. Ostrava, 3.4.2025. Hostitelská vysoká škola VŠB – Technická 

univerzita Ostrava; rektor-hostitel V. Snášel. 

71. Výroční konference Evropské univerzitní asociace (EUA). Riga, 9.-11.4.2025. Výroční 

konferenci EUA 2025 otevřou 9.4.2025 zasedání generálních tajemníků národních 

Konferencí rektorů, jež jsou řádnými kolektivními členy EUA, a zasedání Rady EUA (EUA 

Council). Na tato zasedání navazuje 10.4.2025 Valné shromáždění EUA (EUA General 

Assembly) a poté se ve dnech 10.-11.4.2025 koná Výroční konference EUA 2025. 

Hostitelskou univerzitou všech uvedených akcí EUA je University of Latvia. 

72. Podpis Magna Charta Universitatum 2020. Londýn, 13.11.2025. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková poskytla 11.2.2025 všem členům ČKR výzvu Magna Charta Observatory 

k podpisu Magna Charta Universitatum 2020. Ceremoniál podpisu proběhne 13.11.2025 

v Londyně u příležitosti Anniversary of the Magna Charta Universitatum MCU 2020-2025 

(Londýn, 11.-13.11.2025), vyplněný registrační formulář bude možné odevzdat do konce 

měsíce dubna.  
 

Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedkyně ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům 

ČKR v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří 

ČKR průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. 
 

V Brně dne 13. února 2025 
 

Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentek Kanceláře ČKR 

Schválila: M. Králíčková, předsedkyně ČKR 


